

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th
 March,  2017.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


X-Ray khawl leh Technician chungchang.


Dr. NGURDINGLIANA to ask –


*142 Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Khawruhlian PHC leh Phuaibuang PHC ten X-Ray room an neih sa diam tawh ah hian a khawl leh Technician engtikah nge dah theih a nih ang ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th

 March, 2017.


HOME DEPARTMENT

Tuikuk lak let chungchang .


Pu LALRUATKIMA to ask -


*143. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Tripura Refugee Camp atanga Tuikuk Mizoram mi leh sa dik tak lak kir tumin Road map tum engzatnge siam anih tawh ? Road map hrang hrangah te hian Central sorkar atangin engzatnge sum dawn anih tawh a, engzatnge sen anih tawh ?


 b) Mizoram a lo kir tur hian an thil phut enge? Sorkar in an thil phut te hi tihhlawhtlin sak a tum em ?


 c) Refugee camp hrang hrangah te hian chhungkua engzatnge awm a, Mizoram Electoral roll ah engzatnge hming chuang mek ?


 d) Ni 30.1.2015 -a Ministry of Home Affairs hova Mizoram leh Tripura Sorkar aiawhte thutlukna ang khan engvanga kalpui lo nge anih ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


             ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th
 March,  2017.


HEALTH  & FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Medical College din chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*144. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


a) Medical College vawiinni thlenga la din theih loh hi enge a chhan ?


b) College din nan Central atangin State in pawisa cheng engzatnge a dawn tawh ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th
 March,  2017.


HEALTH  &  FAMILY WELFARE   DEPARTMENT


Medical College din chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*145. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Falkawn-a Referral Hospital beh chhana Medical College din tum kha tuna a dinhmun min hrilh thei em ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th
 March, 2017.


FISHERIES  DEPARTMENT

NLUP beneficiaries chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*146. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


 a) Fisheries Department hnuaia NLUP hmanga eizawngtu (beneficiaries) awm zat min hrilh thei em?


 b) Fisheries Department hnuaia NLUP hmanga beneficiaries-te hnena sum pek chhuah tawh total amount min hrilh thei em?

  (2012 to 2017).


 c) Sangha dil kan siamna area cover zat min hrilh thei em?


 d) Sangha kan tharchhuah a pung em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th
 March,  2017.


SOCIAL  WELFARE   DEPARTMENT


Scheduled Tribe Girls Hostel chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*147. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to  state –


a) Mizoram chhungah ST (Schedule Tribe) Girls Hostel engzatnge sak a nih ? A District-wise in engzatnge ?


b) Schedule Tribe Girls Hostel sakte hi a pumpui thu ah cheng engzat man nge ?


c) He hnathawk tur hian Contractor engzatnge rawih an nih ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th

 March, 2017.


FISHERIES DEPARTMENT


Sangha chi sem chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*148. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


(a) Tun kum thar turah hian sangha chi sem leh tum a ni em ?


(b) Engtianga sem thin nge a nih, a criteria min hrilh thei em ?


(c) District thlan bik an awm nge an awm chuang lo ?


 (d)   Eng ang sangha chi te nge sem thin an nih ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


         ***E***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th

 March, 2017.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Upgradation of Tertiary Cancer Care Centre chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*149. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state–


a) Upgradation of Tertiary Cancer Care Centre atan sum engzatnge hmuh a nih ? Engtikah nge hmuh a nih ?


b) Hnathawktu tur hian tender chhuah a ni em ? A nih chuan engtikah nge chhuah a nih ?


c) Tute nge contractor ni a, an hnathawh hming leh amount engzatnge ?


d) Tun dinhmuna an hnathawh physical leh financial achievement engzatnge ?


      NGURTHANZUALA

         Secretary


      ***E***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th
 March, 2017.


TOURISM   DEPARTMENT


Foreigner tourist chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*150. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state–


(a) 2016-2017 chhung hian tourist (foreigner) engzatin nge Mizoram rawn tlawh?


(b) Tourism Department hian tun aia Mizoram-in tourist kan hip zawk theih nan ruahmanna engte nge a siam?


NGURTHANZUALA

Secretary


...pz…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th

 March, 2017.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


AYUSH OPD chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*151. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state–


a) Tun dinhmunah AYUSH OPD engzatnge sak a nih? Khawi hmunah te nge sak a nih?


b) He mi atan hian sum engzatnge hmuh a nih?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


      ***E***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th
 March,  2017.


HEALTH  &  FAMILY WELFARE   DEPARTMENT


Damlo tanpuina chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*152. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Dr. Ambedkar Medical Aid Scheme hnuaia damlo tanpuina tur kan dil thin hi Delhi Office lama lo bawhzui thin tu tur mi ruat theih a ni angem ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th
 March, 2017.


HOME DEPARTMENT

Police thi zat chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*153. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to

 state –


 Heng kum ah hian Police engzatnge thi ?


 Kum 2014

 Kum 2015

 Kum 2016

 Kum 2017


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th
 March, 2017.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Aizawl Solar City chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*154. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) Aizawl Solar City Project hi tunah kalpui mek a ni em?


 b) Eng chen nge hmalakna awm tawh?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th

 March, 2017.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


GBG leh GPG dawn zat chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*155. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation

 Department be pleased to state –


a) Aizawl Municipal Corporation (AMC)-in Kum 2012-2017 chhungin General Basic Grant leh General Performance Grant engzatnge a hmuh ?


b) Hun tiam chhunga AMC hnena sum pek loh avangin penalty interest heng kumah te hian engzatnge Sorkarin a chawi ?


c) Kum 2012-2017 chhungin In sak phalna mi engzat hnenah nge pek a nih ? A year wise in ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


       ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th

 March, 2017.


HEALTH  & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


Pawisa bo chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*156. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


College of Nursing pawisa ` 150 lakh bo, ACB in a chhui kha enge a dinhmun ni tawh ?


NGURTHANZUALA

             Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th
 March,  2017.


FISHERIES  DEPARTMENT


Fishermen Village chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*157. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah Mizoram-ah Fishermen Village engzatnge awm ?

A District-wise in engzatnge ?


b) Fishermen Village atan hian kum 2014-2016 chhungin sum engzatnge hmuh a nih ? A District-wise a sum hman ral engzatnge ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th
 March, 2017.


HOME  DEPARTMENT

TA/DA bat chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*158. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Mizoram Sorkarin TA/DA Police-te hnena bat a nei em?


 b) Nei ni ta se cheng engzatnge a bat?


NGURTHANZUALA

Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th

 March, 2017.


PARLIAMENTARY AFFAIRS  DEPARTMENT


Parliamentary Secretary te chungchang .


Pu LALRUATKIMA to ask –


*159. Will the Hon’ble Minister for Parliamentary Affairs Department be pleased to state–


a) Parliamentary Secretary-te hi eng dan tlawhchhana ruat nge a nih ?

Constitution of India a kalh em ? Mizoram ah hian engtik atang khan nge kan neih tan ?


b) Council of Minister/Cabinet Meeting ah an tel ve thei em ? An status enge ?


c) Assembly rorelnaah hian enge an dinhmun ? Zawhna siam, zawhna chhangtu leh Private Member Resolution siamah te hian member angin an tel ve thei em ?


NGURTHANZUALA

             Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th

 March, 2017.


TOURISM DEPARTMENT


Tourist Lodge/Resort etc chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*160. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Tourism Department hnuaiah Tourist Lodge/

  Resort/Highway Restaurant engzatnge awm ?


 b) Heng zingah hian hmun engzatah nge Management Contract kalpui a nih ?


 (c) Tourist Lodge/Resort/Highway Restaurant atang hian a pumpui thuah kum 2016-2017, tun kum kal mek ah hian cheng engzatnge hmuh a nih tawh ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


      ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Twelfth Session : March, 2017.

For answer on Tuesday, the 28
th

 March, 2017.


HOME  DEPARTMENT


 Security Commission chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*161. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Home Department hnuaiah Security Commission din a ni em ?


(b) Tutenge member te ?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


***P***

